274
DOM/ES - Edição Nº2.767

quinta-feira, 22 de Maio de 2025

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO
DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

26/2025
PROCESSO: Nº. 117.885/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0025
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do
Município de Governador Lindenberg, Estado
do Espirito Santo, torna público o aviso de
aquisição de aparelhos de pressão digital.
Os interessados em apresentar propostas
de preços e/ou tomar ciência das condições
/exigências técnicas, administrativas e
financeiras da contratação, poderão acessar
o Processo completo no Sitio Eletrônico do
Município de Governador Lindenberg-ES:
h t tps : / /gove rnado r l i ndenbe rg .es .gov .b r /
dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para:
cotacaopmgl@hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 29/05/2025 às
12:30 horas.
Data da Sessão: 29/05/2025 às 14 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo
e-mail: cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 22/05/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1556125

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
12/2025

Processo Administrativo 1.634/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

Empresa Vencedora:
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE
LTDA - FILIAL
CNPJ: 67.729.178/0004-91

Perfazendo o total R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais)

Empresa Vencedora:
VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 23.708.186/0001-33

Perfazendo o total R$ 15.417,50 (quinze
mil e quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos)

Empresa Vencedora:
FARMACIA PREÇO JUSTO BJN LTDA
CNPJ: 44.731.194/0001-70
perfazendo o total R$ 2.642,00 (dois mil e
seiscentos e quarenta e dois reais)

Perfazendo o total geral de R$ 26.459,50
(vinte e seis mil e quatrocentos e
cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos).

Guaçuí-ES, 21 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1556059

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
22/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0016

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por
meio da Superintendência de Compras, torna
público, que realizará Dispensa de Licitação,
com critério de julgamento por MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE
MESAS DIGITAIS NA CEMEI CRECHE RITA
PERDIGÃO. conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura:
https://guacui.es.gov.br/licitacao.html, de
acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de
referência e seus anexos, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor Individual
e correlatos. O início de recebimento da
proposta será a partir das 08h até as 16h
do dia 22/05/2025, até o dia 26/05/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí -
Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES
ou podem ser encaminhadas para o e-mail
supcompras.secgestao.guacui@gmai l .com.
Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h
e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 21 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1556269

Chamada Pública

Chamada Pública nº 01/2025
“Abertura do Envelope nº 02 - Projeto

de Venda”

ID CIDADES/TCE-ES:
2025.027E0500004.18.0001